

2012 年度第 11 回教育研究審議会議事要録

日 時 2013 年 3 月 12 日（火） 午後 1 時 30 分～午後 3 時 10 分
場 所 本館 I 棟 205 教室
出席者 荻野学長、櫻木理事、佐々木理事、松井理事、西田教授、米田教授、
森教授、平岡教授、道盛教授、木村教授、素川准教授、加来准教授

配布資料

1. 推薦入試制度の改革について
2. 下関市立大学学則の一部を改正する規則（案）及び新旧対照表
3. 下関市立大学履修規程の一部を改正する規程（案）及び新旧対照表
4. 下関市立大学単位認定を目的とした私費留学に関する規程
5. 下関市立大学附属図書館規程の一部を改正する規程（案）及び新旧対照表
6. 教員に対する処置に関する資料一式（審議後、回収）

議題及び審議状況

議題 1 推薦入試制度の改革について

配布資料 1 に基づき事務局が説明し、原案どおり承認された。

議題 2 下関市立大学学則の一部改正について

配布資料 2 に基づき事務局が説明し、下関市立大学学則の一部改正について原案どおり承認された。

議題 3 下関市立大学履修規程の一部改正について

配布資料 3 に基づき事務局が説明し、下関市立大学履修規程の一部改正について原案どおり承認された。

議題 4 下関市立大学単位認定を目的とした私費留学に関する規程の制定について

配布資料 4 に基づき事務局が説明し、下関市立大学単位認定を目的とした私費留学に関する規程の制定について原案どおり承認された。

議題 5 下関市立大学附属図書館規程の一部改正について

配布資料 5 に基づき事務局が説明し、下関市立大学附属図書館規程の一部改正について原案どおり承認された。

議題 6 教員に対する処置について

配布資料 6 に基づき、教員が行った行為に関して情報収集した結果を荻野学長が報告し、教育研究審議会に懲戒処分の要否及び懲戒処分を要する場合のその内容についての審議を付議した。このことについて、種々の意見が交わされた。

次回の会議で、当該審議を付議された場合に設置される調査委員会の委員に任命する教員を報告することとなった。

以上